

21 אוקטובר 2024

ד' חוהמ"ס תשפ"ה

לכבוד

כב' השר בצלאל סמוטריץ'

משרד האוצר

### הנדון: הקפאת מדד הגמלאות לשנים 2025-2026

1. אלו"ט היא עמותת הורים לילדים, מתבגרים ובוגרים על רצף האוטיזם, הפועלת מזה למעלה מ-50 שנה לקידום זכויותיהם וזכויות בני משפחותיהם, לפיתוח שירותים עבורם ולקידום ידע ומחקר אודות אוטיזם. אוכלוסיית הילדים והבוגרים על רצף האוטיזם מונה כיום, על פי נתוני הלמ"ס לשנת 2023 - כ-68,000 נפש, רובם הארי, נתמכים בקצבאות נכות לצרכי נשיאה בנטל טיפולי מוגבר ולצרכי קיום.
2. לאחרונה התפרסמה התוכנית הכלכלית לשנת 2025, ובמסגרתה נקבע כי ההצמדה של קצבאות הנכות השונות, ובהן קצבאות ילד נכה, תלות בזולת, נכות כללית ושירותים מיוחדים – תוקפא, **ותיגרענה התוספות השנתיות המיועדות לשנת 2025 ולשנת 2026**.
3. משפחות לילדים ובוגרים עם צרכים מיוחדים נושאות בנטל טיפולי וכלכלי כבד – הכולל לצערנו הוצאה פרטית משמעותית, במידה רבה כתוצאה מבעיה בזמינות שירותים בתחום הבריאות והרווחה, בעיה אשר צפויה להקצין על רקע המשבר התקציבי והכלכלי אשר לפנינו.
- נוסף על כך, הניסיון הנלמד מראה כי בעתות חירום, ילדים עם מוגבלויות מועדים להחמרה במצבם הנפשי והתפקודי באופן מוגבר לעומת אוכלוסיית הילדים הכללית<sup>1</sup>- דבר אשר יש בו להגדיל עוד יותר את הנטל הטיפולי והכלכלי על משק הבית. לדברים אלו יש להוסיף, את הסיכון המוגבר לפגיעה בהשתתפות בשוק העבודה בקרב אחד ההורים או שניהם, אשר גם הוא גבוה משמעותית כאשר מדובר בהורים לילד עם צרכים מיוחדים<sup>2</sup>, וגם הוא צפוי להתגבר במצב של משבר כלכלי.
4. מדובר באוכלוסייה אשר פגיעה באופן מיוחד להשלכות של משבר בטחוני וכלכלי, ואשר כפי שעולה מהאמור, תתקשה יותר מכל אוכלוסייה אחרת להתמודד עם השפעותיו. המשמעות הפשוטה של ההקפאה המוצעת היא כי בעוד ההוצאות של משקי בית אלו והסיכון לפליטה ממעגל העבודה יעלו (בשיעור גבוה יותר לעומת כלל משקי הבית) – התמיכות המתקבלות לנשיאה בנטל המוגבר שעל

<sup>1</sup> ר' למשל את ממצאי דוח מרכז המחקר והמידע של הכנסת מחודש אוגוסט 2021 בדבר השלכות משבר הקורונה על מצב בריאות הנפש בקרב ילדים ונוער: "בכל המדדים שנבדקו בסקר חלה החמרה רבה יותר במצבם של ילדים עם מוגבלויות לעומת ילדים ללא מוגבלויות... 38% מההורים לילדים עם מוגבלויות דיווחו על החמרה במצב הרגשי של הילדים, לעומת 18% מההורים לילדים ללא מוגבלויות – פער יותר מכפול. פער זה נשמר בכל קבוצות הגיל שנבדקו... בקרב ההורים לילדים בני 7-12 – 45% מההורים לילדים עם מוגבלויות... דיווחו על החמרה במצב הרגשי של ילדיהם." מגמה דומה של החמרה במצב התפקודי והנפשי תוארה גם בסקירה שהוכנה בעקבות מלחמת "חרבות ברזל" – ר' "אנשים עם מוגבלויות בישראל במלחמת חרבות ברזל, עובדות ומספרים" – מכון מאיר-ג'וינט-ברוקדייל.

<sup>2</sup> "השתתפותם של הורים לילדים עם מוגבלויות בשוק העבודה מאפיינים וחסמים", מיכל אלפסי-הנלי, משרד הכלכלה – מאי 2016; "אתגרים, צרכים וזכויות של הורים לילדים עם מוגבלויות בשוק העבודה", נועה ישראלי, מכון ארלוזורוב מרץ 2024.

כתפיהם ישחקו. לפיכך, פגיעה בקצבאות הנכות המוענקות להם - צפויה להיות בבחינת "מכה אחת יותר מדי".

5. אנו קוראים לך, שר האוצר בצלאל סמוטריץ', ולכל ממשלת ישראל להימנע מהקפאה זו, ולהתריג את מקבלי קצבאות הנכות ממעגל הגזירות.

בברכה,



דדי עטאס

מנכ"ל אלו"ט

העתקים:

מר יעקב מרגי, שר הרווחה והביטחון החברתי

עו"ד שלומי הייזלר, מנכ"ל משרד האוצר

מר יוגב גרדוס, הממונה על התקציבים, אגף התקציבים-משרד האוצר

מר גדי ויינריב, יו"ר אלו"ט

עו"ד מיכאל זץ, מנהל חטיבת קהילה-אלו"ט

עו"ד מיה לחוביץ-צדוק, מנהלת האגף לקידום זכויות וקשרי ממשל-אלו"ט